ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE

ey - o
" Francesco Maria Genco"’ s
Sede Centrale Piazza Laudati, n. 1 Tel. 0803114337 Fax 0803113420

Sede presso il Polivalente,Via Parisi Tel . 0803147368
C. M. BATD02000A - C . F. 82014270720
E.mail: batd02000a@istruzione.it - web: www.itcgenco.gov.it 70022 Altamura (BA)

FONDI
SJTRUTTURALI
EUROPEI

UNIONE EUROPEA MIUR

\ Dipastionertn pee 8 o) srenatico

S g Dol o ot o s s ol of voenil | 1 ot e o e dMi 0l
weolemicn, pev W gratiene det fardl stiuAtirad e

Flar et o oot [l e diyitale.

Utficio ¥

Prot. 7043 A/7f Altamura, 18/10/2018

Agli Atti della scuola

Al sito web
Oggetto: Determina acquisti PON FESR 2014/2020 - Asse II - Infrastrutture per I'istruzione —
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico — 10.8 — “Diffusione della
societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi” — Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per I'innovazione tecnologica, laboratori di
settore e per I’apprendimento delle competenze chiave - Avviso pubblico per la presentazione di
proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base ¢ di
laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017.
Codice progetto 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-55
CUP E78G18000140007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 ¢ ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;



VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti™;

VISTI gli art. 36, comma 2 e 95 del D.Lgs. n°50 del 18 aprile 2016;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 507;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente *“ Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo:

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITOSM20P001 *Per la scuola — competenze
¢ ambienti per |’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea:

VISTO ’avviso pubblico prot. 37944 del 12/12/2017 per la presentazione di proposte progettuali
per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori
professionalizzanti in chiave digitale fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);

VISTA la nota prot. 38316 del 27/12/2017 di ERRATA CORRIGE dell’avviso pubblico prot.
37944 del 12/12/2017 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di
laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in
chiave digitale fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);

VISTO il testo unificato dell’avviso prot. 3728 del 28/02/2018;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.17 del 07/03/2018 e la delibera del Consiglio di
Istituto n. 136 del 07/03/2018 per la presentazione della candidatura;

VISTA [’autorizzazione all’avvio del progetto 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-55 del 20/04/2018
prot. AOODGEFID/9869 Asse Il - Infrastrutture per I’istruzione — Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico — 10.8 — “Diffusione della societa della
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi® — Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 1’innovazione tecnologica,
laboratori di settore e per ’apprendimento delle competenze chiave.Avviso pubblico per la
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle
competenze di base e di laboratori professionalizzanti  in chiave digitale - Prot. n.
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017- Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa;

VISTA la disposizione n°5 del 02/05/2018 di acquisizione al programma annuale 2018 del

Dirigente scolastico;

o8



VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014/2020 — Edizione 2018;

VISTE le linee guida e i relativi allegati diffusi con nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/1588 del
13/01/2016;

VISTE le successive integrazioni e chiarimenti prot. 3061 del 18/02/2016;

VISTO [I’aggiornamento delle Linee Guida prot. 31732 del 15/07/2017;

CONSIDERATO che una parte della fornitura da richiedere rientra nelle categorie merceologiche
rinvenibili sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip
S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla
legge 6 luglio 2012, n. 94, recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa
pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita 2013), e della legge 28
dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (legge di stabilita 2016);

RILEVATA ['esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, due procedure diverse per
I’acquisizione delle forniture ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del
2016 e del D.1. 44/2001.

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile
Unico del Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016,
recanti Linee guida n. 3;

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida
n. 4. di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per I’affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici™;

VISTA le risultanze della procedura interna per la selezione del progettista incaricato di redigere il

capitolato tecnico secondo le direttive del Dirigente Scolastico

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto e procedure
Sono indette due procedure di acquisto per il materiale in allegato ai sensi dell’art.36 comma 2
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e del D.1. 44/2001:
1) Modulo La classe laboratorio: procedura previa comparazione di almeno tre preventivi con

Richiesta di Offerta tra piti operatori abilitati sul MEPA in assenza di apposita Convenzione quadro

presente sul portale CONSIP.



2) Modulo La Fisica in classe: procedura previa comparazione di almeno tre preventivi tramite
indagine di mercato o consultazione di elenchi se presenti a scuola in assenza di apposita
Convenzione quadro presente sul portale CONSIP.

Gli operatori saranno individuati accogliendo le prime tre richieste di manifestazione di interesse

inviate all’istituzione scolastica a seouito di pubblicazione dell’avviso da parte della Dirigente

scolastica.
Per dare opportunita a piu ditte di partecipare ¢ possibile candidarsi per un solo modulo.
Art. 2 Criterio di aggiudicazione
Il criterio prescelto per I’aggiudicazione della fornitura ¢ per entrambi i moduli quello della Offerta
economicamente pitl vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualita/prezzo, valutata
sulla base di criteri oggettivi quali gli aspetti qualitativi, ambientali o sociali, connessi all’oggetto
dell’appalto compreso cablaggio e montaggio hardware.
Art. 3 Importo
L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio della fornitura di cui all’art. 1 &
1) Modulo La classe laboratorio € 21.260,00 (ventunomiladuecentosessanta/00) IVA compresa;
2) Modulo La Fisica in classe € 2.840,00 (duemilaottocentoquaranta/00) IVA compresa.
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, si renda necessario un aumento delle prestazioni di
cui trattasi fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, I’appaltatore espressamente
accetta di adeguare la fornitura oggetto del contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106,
comma 12, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.
Art. 4 Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta dovra essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del
contratto con I’aggiudicatario.
Art. 5 Lettera di invito
La lettera di invito verra predisposta a seguito della realizzazione del capitolato da parte del
progettista.
Art. 6 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto
1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa

Rachele Cristina Indrio.




Acquisti B1

ispositivi multimediali e digitali
di fruizione collettiva (stampanti,
scanner, videproiettori,
ideoproiettori interattivi, LIM,
document camera, ecc)

La classe laboratorio - Forniture inserite

Quantita

videoproiettore ultima generazione a risparmio ene 10

Importo
unitario

€1.400,00

Totale

€ 14.000,00

ispositivi multimediali e digitali
i fruizione individuale (pc
esktop, pc laptop, tablet,
martphone)

tablet 10

€ 450,00

€ 4.500,00

sibili accessori di un

Fscessori per laboratori (tutti i
s
aboratorio, dalle spine ai cavi)

penna attiva, cavi 10

€ 60,00

€ 600,00

Arredi (fissi, maobili, modulari ecc)

lavagne 10

€ 70,00

€ 700,00

Software di sistema

IS.0., Office, antivirus, software di rete 10

€ 60,00

€ 600,00

oftware strettamente
ndispensabili per l'utilizzo

idattico ottimale delle

pparecchiature (controllo su
otale software non superiore al
20%)

DERIVE 6 (Computer Algebra System) labpak per 10 1

€ 860,00

€ 860,00

TOTALE

€ 21.260,00

LA FISICA IN CLASSE - Forniture inserite

Descrizione Quantita

importo

unitario

::p";ﬁg“d? ﬁa;;e ;z;{l:;;e " SENZ3 Igsbina su base acrilica - 1 €6000 €60,00
E&’;:;f{:‘ . t?;‘;‘;f;fgge “CON imodelo d trasformatore 1 €10400 €104,00
l‘l"::::";“id? ‘?;orzzigﬁ;‘;;e -Senza | iore elevatore 1 €11500 €115.00
IArredi (fissi, mobili, modulari ecc) banco oftico 1 €52500 €52500
?ﬁ?&ﬁ?ﬁﬁ:ﬁﬁgﬁf "N kit magnetico 1 €21000 €210,00
;:J;,?tr:id? .?;ﬁ;ﬁ;‘f;e “eon it per elettrostatica 1 €41100 €411,00
S;r:pn;ﬁ':id? t?:;e ;i;ia‘t;:;e “eon kit per la densita 1 €510000 €510,00
?&r:prr;z:tid?t?:;zzi;ﬁg;e g kit per |la pressione 1 €oos0d €905.00
[TOTALE €2.840,00)




